[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanоvka@yandex.ru
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2017 г. № 138
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения № 114 от 23.03.2017 г. «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов Малоивановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание протест прокурора Дубовского района на решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 114 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области», Совет  депутатов Малоивановского сельского поселения решил:
1. Удовлетворить протест прокурора Дубовского района на решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 114 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
2. Внести в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 114 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1) Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Малоивановского сельского поселения, пенсия за выслугу лет назначается при условии увольнения с муниципальной службы Малоивановского сельского поселения не ранее 24 июля 1997 года, наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно  приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского поселения                                                         И.В. Летягина
Глава  Малоивановского

сельского поселения                                                                                          Н.Ф. Милюков